1900
1901
1902
1903
1903
1904
1904
1904
1905
1905
ab 1906
1909
1910
1911
1913
1914
1916
1916-1918
1917
1918
1918
1919

1920

1922
1922
1923

Chronik der Stadt Salzburg
1900 bis 1938

Eroffnung des Staatsgewerbeschul-Gebiudes (Rudolfskai)
Errichtung der Synagoge an der Lasserstra3e

Eroffnung der Ludwig-Viktor-Briicke (Lehener Briicke)
Eroftnung der Volksbibliothek

Eroffnung des Mozartsteges

Kommunalisierung des Gaswerkes

Stidtische Kithlhausanlage (Gstittengasse)

Eroffnung des Madchen-Lyceums
Wahlrechtsdemonstration

Eroftnung des Makartsteges

Schrannenmarkt bei der Andrakirche

Die ,,Gelbe Elektrische® fahrt zum ersten Mal
Kommunalisierung des Elektrizititswerkes

Grindung der Israelitischen Kultusgemeinde
Fertigstellung des Wiestal-Kraftwerkes

Erotfnung des Mozarteums an der Schwarzstral3e
Verlingerung der elektrischen Stadtbahn bis in die Riedenburg
Engpisse in der Lebensmittelversorgung

Grindung der ,,Salzburger Festspielhausgemeinde®
Hungerdemonstrationen in Salzburg

Bildung der provisorischen Landesversammlung im Rathaus

Neue Gemeinderatswahlordnung nach dem allgemeinen, geheimen und direkten
Wabhlrecht auch fiir Frauen

Urauffthrung des ,,Jedermann® auf dem Salzburger Domplatz —
Beginn der Salzburger Festspiele

Erwerb des Schlosses Hellbrunn durch die Stadtgemeinde
Grundsteinlegung fiir ein Festspielhaus in Hellbrunn

Elektrische Straenbeleuchtung



1924
1924
1924
1926
1927
1929
1934
1934
1935
1935

1938
1938
1938

Eroffnung des Strubklammwerkes

Grindung des ,,Hauses der Natur®

Umbau der ehemaligen Winterreitschule zu einem Festspielhaus
Eroftnung des stadtischen Flughafens in Maxglan

Stidtische Autobuslinien

Eroffnung der Gaisbergstralle

Sistierung des gewihlten Gemeinderates

Beginn der Glanregulierung

Maxglan und Gnigl(-Itzling) werden eingemeindet

Bestellung eines Gemeindetages auf Grundlage der autoritiren Verfassung des
Stindestaates

Neubau der Karolinenbricke
Machtergreifung der Nationalsozialisten

»AnschluB3* und Einfithrung der Deutschen Gemeindeordnung
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